
 
 

 
 

Protokół  Nr I/2002  
                   ___________________________________________________________ 

z    s e s j i      Rady  Miejskiej   w  B y t o w i e 
z  dnia  19  listopada  2002 r. 

 
 
Obecni na sesji Rady Miejskiej w Bytowie wg załączonej listy obecności  - 21 radnych, tj. 100 
%. 
 
W posiedzeniu sesji Rady Miejskiej w Bytowie uczestniczyli zaproszeni goście. Lista osób  
zaproszonych w załączeniu do protokołu.  
 
Propopnowany porządek obrad: 
  1. Otwarcie sesji i powitanie gości. 
  2. Sprawdzenie obecności radnych. 
  3. Prezentacja radnych (własna krótka charakterystyka). 
  4. Ślubowanie radnych. 
  5. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bytowie poprzedniej kadencji. 
  6. Wystąpienie Przewodniczącego Zarządu Miejskiego w Bytowie. 
  7. Wybór składu Komisji Skrutacyjnej. 
  8. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bytowie. 
  9. Przekazanie prowadzenia obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej  
      w Bytowie. 
10. Przedstawienie porządku obrad od punktu 11. 
11. Wybór wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Bytowie. 
12. Podjęcie uchwał w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Bytowie. 
13. Ślubowanie Burmistrza miasta Bytowa. 
14. Wolne wnioski i zapytania. 
15. Zakończenie sesji Rady Miejskiej w Bytowie. 
 
 
Ad. pkt-u 1-2. 
Otwarcia pierwszej inauguracyjnej sesji III kadencji Rady Miejskiej w Bytowie dokonał senior   
minionej kadencji Pan Waldemar  Pomorski. 
 
 Na wstępie przywitał zaproszonych gości: przedstawicieli sejmiku województwa 
pomorskiego, senatora RP, radnych minonej kadencji, sołtysów gminy Bytów, 
przewodniczących Zarządów Osiedlowych, przedstawicieli placówek oświatowych, jednostek 
komunalnych, proboszczy miasta i gminy Bytów, przedstawicieli władz powiatowych, prasy, 
telewizji lokalnej,  radnych obecnej kadencji oraz pozostałych mieszkańców przysłuchujących 
się obradom sesji. 
 
W imieniu swoim oraz w imieniu mieszkańców miasta złoŜył radnym Ŝyczenia, pomyślności,  
i odwagi w realizacji  trudnych celów, które przed nimi stoją. 
 
Następnie stwierdził quorum radnych, przy którym moŜe obradować i podejmować uchwały 
Rada Miejska w Bytowie. 
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Odczytał oświadczenie radnego Stanisława Marmołowskiego w sprawie rezygnacji z mandatu 
radnego Rady Miejskiej w Bytowie, w związku z wyborem na funkcję Burmistrza Miasta 
Bytowa i zakazem łączenia funkcji Burmistrza Miasta Bytowa z członkostwem w organach 
jednostek samorządu terytorialnego. Oświadczenie w załączeniu do protokołu. 

 
Ad. pkt-u 3. 
Pan Wacław  Pomorski - Wiceprzewodniczący minionej kadencji w porządku alfabetycznym 
odczytał nazwiska radnych, którzy dokonali krótkiej prezentacji swojej osoby. 
 
Ad. pkt-u 4. 
 

  
 
Radny Wacław Pomorski, jako senior, odczytał Rotę Ślubowania, przyjmując ślubowanie od 
pozostałych radnych. Treść Roty Ślubowania oraz nazwiska radnych w załączeniu do protokołu. 
 
 
Ad. pkt-u 5. 
Pan Michał Świontek-Brzeziński Przewodniczący Rady Miejskiej minionej kadencji gratulując 
wyboru, przypomniał o obowiązkach, które spoczywają na radnych, Ŝycząc wielu sukcesów  
w pracy zawodowej jak i w Ŝyciu osobistym.      
 
 
Ad. pkt-u 6. 
Pan Jerzy Barzowski Burmistrz Miasta poprzedniej kadencji w imieniu swoim jak i całego 
Zarządu Miejskiego złoŜył gratulacje nowej Radzie Miejskiej w Bytowie, Ŝycząc owocnej pracy 
oraz dobrej współpracy z wszystkimi jednostakami administracji państwowej i samorządowej. 
Zwrócił uwagę na kontynuację zadań inwestycyjnych juŜ rozpoczętych oraz na realizację 
nowych zadań na rzecz miasta i gminy Bytów. 
 
 
Ad. pkt-u 7. 
     

Wybór Komisji Skrutacyjnej 
 
Do Komisji Skrutacyjnej zaproponowano kandydatury następujących radnych: 
 
- radny  Leszek Waszkiewicz   zgłosił   radnego Ryszarda  Sylkę, 
- radny  Kazimierz  Kerlin  zgłosił   radnego Ludwika  Lenca, 
- radny  Kazimierz  Kerlin  zgłosił   radnego Mieczysława Wnuk-Lipińskiego,  
                       który nie wyraził zgody,  
- radny Leszek Waszkiewicz   zgłosił  radnego Jerzego  Wyczka. 
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W głosowaniu jawnym skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty jednogłośnie (20-za, p-0, w-0) 
w nastepującym składzie : 
 
Radny Ryszard Sylka    - Przewodniczący Komisji 
Radny Ludwik Lenc   - Członek Komisji 
Radny Jerzy Wyczk   - Członek Komisji 
 
 
Ad. pkt-u 8. 
 

WYBÓR   
 PRZEWODNICZĄCEGO  RADY  MIEJSKIEJ  W  BYTOWIE 

 
Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada wybiera ze swego grona 
przewodniczacego Rady Miejskiej w Bytowie w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością 
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. 
 
Radny Ludwik Lenc zaproponował na Przewodniczacego Rady Miejskiej w Bytowie radnego 
Kazimierza Kerlina, uzasadniając jego kandydaturę. 
 
Radny Kazimierz Kerlin wyraził zgodę.  
 
Dokonano zamknięcia listy kandydatów (20-za, p-0, w-0). 
 
Przed przystąpieniem do głosowania i rozdania kart do głosowania Sekreatrza Miasta  
p. Andrzej Chmielecki zapoznał radnych z procedurą głosowania. 

 
Ogłoszono 10 minutową przerwę w obradach sesji. 

 
Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z głosowania tajnego                  
w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bytowie. 
I tak: 
W głosowaniu tajnym brało udział 20 radnych.  
Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania - 20 
Liczba kart z głosami niewaŜnymi     -   0 
Liczba kart z głosami waŜnymi    - 20 
 
Kandydat otrzymał następującą liczbę głosów waŜnych :  
a) za wyborem  - 10 
b) przeciw wyborowi - 10 
c) wstrzymujących się -   0 
 
Wymagana bezwzględna większość głosów w głosowaniu dla wyboru Przewodniczacego Rady 
wynosi - 11 głosów. 
 
Komisja stwierdziła, Ŝe radny Kazimierz Kerlin nie uzyskał wymaganej bezwzględnej 
większości głosów. 
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Protokół z głosowania tajnego Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania w załączeniu 
do protokołu. 
 
Ogłoszono 10 minutową przerwę w obradach sesji. 
 
Po przerwie przystąpiono do ponownego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Bytowie. 
 
Radny Ludwik Lenc zgłosił kandydaturę na Przewodniczacego Rady Miejskiej radnego 
Stanisława Borzyszkowskiego, wraz z uzasadnieniem. 
 
Radny Stanisław Borzyszkowski wyraził zgodę. 
 
Dokonano zamknięcia listy kandyadatów (20-za, p-0, w-0). 
 
Zasady głosowania przedstawił Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Ryszrd Sylka. 
 
Ogłoszono 10 minutową przerwę w obradach sesji, celem przeliczenia głosów. 
 
Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z głosowania tajnego  
w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bytowie. 
I tak :  
W głosowaniu tajnym brało udział 20 radnych. 
Liczba kart z głosami niewaŜnymi -   0 
Liczba kart z głosami waŜnymi - 20 
 
Kandydat otrzymał następującą liczbę głosów waŜnych : 
a) za wyborem    - 12 
b) przeciw wyborowi   -   8 
c) wstrzymujących się     -   0 
 
Wymagana bezwzględna większość głosów w głosowaniu dla wyboru Przewodniczacego Rady 
wynosi     - 11 głosów. 
 
Komisja stwierdziła, Ŝe radny Stanisław Borzyszkowski uzyskał wymaganą bezwzględną 
większość głosów. 
 
Wobec powyŜszego, Przewodniczącym Rady Miejskiej w Bytowie został wybrany  
Pan Stanisław Borzyszkowski. 
 
Uchwał Nr I/1/2002 r. Rady Miejskiej w Bytowie z dnia 19.11.2002 r. 
 
Protokół z głosowaniaa tajnego Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania oraz 
uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bytowie w załączeniu do 
protokołu. 
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Ad. pkt-u 9. 
Prowadzący obrady p. Wacław Pomorski, złoŜył nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady 
gratulacje, przekazując dalsze prowadzenie obrad sesji Rady Miejskiej w Bytowie. 
 
RównieŜ gratulacje nowo wybranemu Przewodniczacemu Rady Miejskiej złoŜył ustępujący 
Przewodniczacy Rady Miejskiej III kadencji p. Michał Świontek-Brzeziński. 
 
W imieniu Klubu Porozumienia Samorząd 2002 r. nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady 
Miejskiej gratulacje złoŜył p. Leszek Waszkiewicz.  
 
Nowo wybrany Przewodniczący Rady Miejskiej w Bytowie p. Stanisław Borzyszkowski, 
podziękował za wybór, przejmując dalsze prowadzenie sesji. 
 
Ad. pkt-u 10. 
Uwag do przedstawionego porządku obrad od punktu 11 nie złoŜono. 
 
Ad. pkt-u 11. 
 

WYBÓR 
 

WICEPRZEWODNICZĄCYCH   RADY   MIEJSKIEJ   W   BYTOWIE 
 
Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym rada wybiera ze swego grona od 1-3 
wiceprzewodniczących Rady bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym, 
 
- na podstawie § 9 ust. 3 statutu gminy Bytów o liczbie wiceprzewodniczących decyduje Rada  
  Miejska w Bytowie, odrębną uchwałą, 
 
- Rada Miejska uchwałą Nr I/2/90 z dnia 4.06.1990 r. ustaliła liczbę dwóch    
   wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Bytowie. 
 
1. Radny Ludwik Lenc zgłosił kandydaturę radnego Kazimierza Kerlina, wraz z uzasadnieniem. 
    Radny Kazimierz Kerlin nie wyraził zgody. 
 
2. Radny Jerzy Barzowski zgłosił radnego Wacława Pomorskiego, wraz z uzasadnieniem. 
    Radny Wacław Pomorski wyraził zgodę. 
 
3. Radny Leszek Waszkiewicz zgłosił radnego Mariana Miazgę, wraz z uzasadnieniem. 
    Radny wyraził zgodę. 
 
4. Radny Kazimierz Kerlin zgłosił radną Danutę Zabrocką, wraz z uzasadnieniem. 
    Radna nie wyraziła zgody.   
 
5. Radny Kazimierz Kerlin zgłosił radnego Kazimierza Olika, wraz z uzasadnieniem. 
    Radny wyraził zgodę. 
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Dokonano zamknięcia listy kandydatów (20-za, p-0, w-0). 
 
Przed przystąpieniem do głosowania, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Ryszard Sylka 
poinformował o zasadach głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 
w Bytowie. 
 
Ogłoszono 10 minutową przerwę w obradach sesji. 
 
Po ustaleniu wyników głosowania, p. Ryszard Sylka Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 
odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania tajnego w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Bytowie. 
I tak : 
Liczba radnych uprawnionych do głosowania - 20 
Oddano kart do głosowania, na poszczególnych kandydatów: 
 
1. Marian Miazga 
 a) liczba kart z głosami niewaŜnymi -   3 
 b) liczba kart z głosami waŜnymi - 17 
 
2. Kazimierz Olik 
 a) liczba kart z głosami niewaŜnymi -    2  
 b) liczba kart z głosami waŜnymi -  18 
 
3.  Wacław Pomorski 
 a) liczba kart z głosami niewaŜnymi -    2 
 b) liczba kart z głosami waŜnymi -  18 
 
Na poszczególnych kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Bytowie oddano 
następującą liczbę głosów waŜnych : 
 
1.  Marian Miazga 
 - za wyborem    -   8 
 - przeciw wyborowi   -   9 
 - wstrzymujących się   -   0 
 
2. Kazimierz Olik 
 - za wyborem     - 11 
 - przeciw wyborowi   -   7 
 - wstrzymujących się   -   0 
 
3. Wacław Pomorski 
 - za wyborem    - 10 
 - przeciw wyborowi   -   8 
 - wstrzymujących się   -   0  
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Wobec powyŜszego Komisja stwierdziła, Ŝe radni : 



 
 

 
 

a)  Kazimierz Olik 
b) Wacław Pomorski 
uzyskali wymagaaną bezwzględną większość głosów dla wyboru Wiceprzewodniczących Rady 
Miejskiej w Bytowie. 
 
- Uchwała Nr I/2/2002 r. Rady Miejskiej w Bytowie z dnia 19.11.2002 r.  
 
Protokół z głosowania tajnego Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania oraz uchwała 
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Bytowie stanowią załącznik do 
protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Stanisław Borzyszkowski złoŜył gratulacje nowo wybranym 
Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Bytowie, Ŝycząc dobrej współpracy. 
 
Ad. pkt-u 12. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Bytowie odczytał oświadczenie radnego Ludwika Lenca  
w sprawie zrzeczenia się mandatu radnego. Oświadczenie w załączeniu do protokołu. 
 
W głosowaniu jawnym (19-za, p-0, w-0) Rada Miejska w Bytowie podjęła Uchwałę Nr I/3/02r. 
Rady Miejskiej w Bytowie z dnia 19.11.2002 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 
radnego Rady Miejskiej w Bytowie Pana Stanisława Marmołowskiego.  
 
oraz Uchwałę Nr I/4/2002 r. Rady Miejskiej w Bytowie z dnia 19.11.2002 r. w sprawie 
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Bytowie Pana Ludwika Lenca. 
Głosowanie : (18-za, p-0, w-0). 
 
Ad. pkt-u 13. 

 
ŚLUBOWANIE  BURMISTRZA  MIASTA  BYTOWA 

 
Pan Stanisław Marmołowski złoŜył wobec Rady Miejskiej w Bytowie ślubowanie. Rota 
Ślubowania w załączeniu do protokołu. 
Z chwilą złoŜenia wobec Rady Miejskiej ślubowania, nastąpiło objęcie obowiązków przez 
Burmistrza Miasta Bytowa Pana Stanisława Marmołowskiego.   
 
Gratulacje nowo wybranemu Burmistrzowi Miasta w wyborach bezpośrednich złoŜył ustępujący 
Burmistrz p. Jerzy Barzowski. 
 
Nastepnie głos zabrał Burmistrz Miasta p. Stanisław Marmołowski, składając podziękowanie 
wszystkim mieszkańcom gminy za wybór powołania go na stanowisko Burmistrza Miasta  
Bytowa. Podkreslił,  Ŝe będzie sprawował urząd godnie, rzetelnie i uczciwie dla dobra 
publicznego, zgodnie z przyrzeczeniem. Będzie starał się współpracować z kaŜdym radnym  
w podejmowaniu najistotniejszych decyzji oraz ze wszystkimi instytucjami, w celu pozyskania 
środków pozabudŜetowych, kontynuować zadania juŜ rozpoczęte a takŜe realizować nowe 
zadania na terenie miasta i gminy Bytów. Jednocześnie złoŜył podziękowanie ustepującemu 
Zarządowi Miejskiemu za 4 -letnią działalność, Ŝycząc wszystkkiego dobrego w Ŝyciu osobistym  
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jak i w pracy zawodowej.  
 



 
 

 
 

Gratulacje Burmistrzowi Miasta w imieniu Międzyszkolnego Związku NSZZ ”Solidarność” 
złoŜyła Pani Irena Kołakowska.   
 
 
Ad. pkt-u 14. 
W punkcie tym nie podjęto Ŝadnych spraw. 
 
 
 
 
 Pan Stanisław Borzyszkowski, Przewodniczący Rady Miejskiej w Bytowie, podziękował 

radnym i zaproszonym gościom za uczestnictwo w obradach, wyczerpując porządek obrad, 
zamknął sesję Rady Miejskiej w Bytowie. 

 
 
Potokołowała: 
Urszula  Szyszło 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
W y c i ą g 

 
z  protokołu  Nr I/2002 z  sesji Rady Miejskiej w Bytowie 



 
 

 
 

z  dnia 19 listopada 2002 r. 
 
 
 

ŚLUBOWANIE  BURMISTRZA  MIASTA  BYTOWA 
 

Pan Stanisław Marmołowski złoŜył wobec Rady Miejskiej w Bytowie ślubowanie. Rota 

ślubowania w załączeniu do protokołu. 

Z chwilą złoŜenia wobec Rady Miejskiej ślubowania, nastąpiło objęcie obowiązków przez 

Burmistrza Miasta Bytowa Pana Stanisława Marmołowskiego.   
 
 
       Za zgodność   z  oryginałem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


